
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - ELETTORALE

Oggetto: Affidamento fornitura di una stampante ad aghi per l'ufficio dei servizi
demografici alla ditta-Crisci srl di Palermo.

CIG: ZCC36390D7

DETERMINAZIONE

N. 32   del 03-05-2022

N. Generale 117   del 03-05-2022

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di
essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso che l’Ufficio Elettorale per assicurare un servizio regolare e continuo per la
revisione delle liste elettorali e per la disciplina dell’elettorato attivo, necessita di una
stampante ad aghi, poiché quella dell’ufficio non è più idonea a svolgere tale funzione, per
il corretto espletamento delle funzioni delegate sia dallo Stato che dal Capo dell’
Amministrazione Comunale;
 Considerato che gli atti inerenti a tali funzioni vengono svolti nell’osservanza di leggi,
regolamenti e circolari alle quali il Servizio deve conformarsi anche con l’acquisizione di
stampanti a norma di Legge;
Considerato che la stampante ad aghi in dotazione dell’ufficio dei servizi demografici è
alquanto datata e per le esigenze dell’ufficio è obsoleta;
Visto che è stato stilato un capitolato con le caratteristiche richieste per la fornitura della
stampante di che trattasi;
Considerato che è stata inviata  richiesta di preventivo alle  seguenti ditte fornitrici:
1- B:F:M Computer via Maggiore n. 6 Corleone (PA) Prot. n. 2388 del 11.04.2022.
2- Cartoleria Crisci s.r.l via Roma n. 296 Palermo. Prot. n. 2388 del 11.04.2022.
3- Sicilcarta Contabile di Pellegrino Mario via Tindari n. 9 Siracusa. Prot. n. 2388 del
11.04.2022.
4- Tuttoinchiostro Corso dei Mille n. 1397 Palermo. Prot. n. 2388 del 11.04.2022.
5- Azeta Toner via Dante n. 65 Palermo. Prot. n. 2388 del 11.04.2022.
6- Printer s.r.l via P.pe di Granatelli n. 10 Palermo. Prot. n. 2388 del 11.04.2022.
7- 2 Elle di Lo Sardo Vincenzo e Co via Antonio Gramsci n. 13 San Giovanni Gemini
(AG) Prot. n. 2388 del 11.04.2022.
8- Seristampa via Sampolo n. 22 Palermo. Prot n. 2388 del 11.04.2022.
9- Maggioli s.p.a via del Caprino n. 8 Santarcangelo di Romagna. Prot. n. 2388 del
11.04.2022.
Considerato che dei nove preventivi richiesti ne sono pervenuti soltanto tre; Visti i
preventivi inoltrati dalle ditte come di  seguito si riporta:
1- Printer s.r.l via P.pe di Granatelli n. 10 Palermo, acquisito con nota Prot. n. 2420 del
12.04.2022: Epson LQ 2090 II di € 1.125,00 oltre I.V.A;
2- Cartoleria Crisci s.r.l via Roma n. 296 Palermo, ha acquisito con nota Prot. n. 2478
del 13.04.2022: Epson LQ 2090 II di €  1.027,49 oltre I.V.A;
3- P.C Planet di Giuseppe Calè via L. Capuana n. 5 Villafrati (PA), acquisito con  nota
Prot. n. 2587 del 19.04.2022: Epson LQ 2090 II di €  1.669,00 oltre I.V.A;
Considerato  che tra i preventivi pervenuti la Cartoleria Crisci s.r.l via Roma n. 296
Palermo, offre il prodotto richiesto ad un prezzo più conveniente per l’Ente risulta essere
pari ad  € 1.027,49 oltre I.V.A;
DATO ATTO che ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., stante il modesto importo
di che trattasi, è possibile ricorrere all’affidamento diretto per importi inferiori ad Euro
40.000,00;
DATO ATTO che per  il presente provvedimento si è provveduto ad acquisire presso
l’Autorità anti corruzione  il CIG n. ZCC36390D7;
Ritenuta la superiore spesa necessaria e improcrastinabile;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Vista la determina n. 3 del 23/07/2021 di nomina del responsabile del settore I°;
Visto il D.Lgs. 267/2000;



Visto il D. Lgs.118/2011;
Propone
Per le motivazioni di cui alle premesse,  di affidare alla ditta  Cartoleria Crisci s.r.l via
Roma n. 296 Palermo, la fornitura di una stampante ad aghi, necessaria per
l’espletamento dei lavori inerenti l’ufficio elettorale, che alla data del 13.04.2022 con nota
acquisita al  protocollo dell’Ente  n. 2478, offriva il prezzo unitario al netto di I.V.A pari a €
1.027,49.
Dare atto che la superiore somma di € 1.027,49 (Oltre Iva) graverà sul capitolo 110 ”spese
per gli uffici“ del redigendo  bilancio di previsione  2022/2024 annualità 2022.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-05-2022
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-05-2022
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 03-05-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       110 1010802    52       1.253,54 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 09-05-2022

                 IL MESSO COMUNALE
                 F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


